Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  ст. Советской Советского района Ростовской области

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.

№ 110_
Об утверждении календарного учебного графика МБОУ Советской СОШ и его филиалов на 2024-2025 учебный год
В связи с началом нового 2024 – 2025 учебного года.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ Советской СОШ и его филиала на 2024-2025 учебный год в новой редакции (далее – календарный график общеобразовательного учреждения; приложение).

2. Заместителю директора по УВР (Старун Е.С) внести соответствующие изменения в организационные разделы основных общеобразовательных программ общеобразовательного учреждения.
3. Заместителям директора (Саренко О.В., Старун Е.С., Авсециной Е.А.), заведующему филиалом (Ивановой О.Я.), учителям, педагогам дополнительного образования, классным руководителям учесть данные календарного графика общеобразовательного учреждения.
4. Технику-программисту (Герасимову А.Н.) учесть данные календарного графика общеобразовательного учреждения (приложение к настоящему приказу) при заполнении автоматизированной информационной системы «Электронная школа».
5. Бухгалтерам (Бирюковой Л.В., Величко С.В., Вахниной Т.В.) учесть данные календарного графика общеобразовательного учреждения (приложение к настоящему приказу) при закупке услуги по организации питания обучающихся (без учета оплаты наценки на сырье и покупные товары, используемые для приготовления собственной продукции), обеспечении: бесплатным (льготным) питанием обучающихся 5-11 классов, бесплатным горячим питанием обучающихся 1-4 классов,  дополнительным питанием обучающихся начальных классов в части обеспечения молоком.

6. Заместителю директора по безопасностью (Старуну А.И.)                                                                                                       готовить проекты приказов по комплексной безопасности не позднее, чем за 14 рабочих дней до даты начала очередных каникул.

7.  Заместителю главного бухгалтера (Величко С.В.), заместителю директора по АХЧ Фролову О.С.,  водителям школьных автобусов (Овчинникову А.С., Пономареву С.В.,  Максимову Ю.Н., Максимову В.Ю.) учесть данные календарного графика общеобразовательного учреждения (приложение к настоящему приказу) при осуществлении подвоза обучающихся на учебные занятия (уроки) и обратно.

8.      Секретарю (Бесчатной И.Ю.), заведующему филиалом (Ивановой О.Я.) довести до сведения работников общеобразовательного учреждения настоящий приказ до 02.09.2024 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор______________Емельяненко Т.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу МБОУ Советской  СОШ

от _30.08.2024 г. № _110_
Календарный учебный график

МБОУ Советской СОШ и его филиала на 2024-2025 учебный год
1. Начало учебного года: 02.09.2024г.
2. Окончание учебного года:
2.1. 1-11-ые классы МБОУ Советской СОШ и филиала - Калач-Куртлакской ООШ – 26.05.2025 г.
3. Регламентирование образовательного процесса в течение учебного года:

3.1. Продолжительность учебных занятий:
	№ четверти
	Дата
	Продолжительность
(количество учебных недель)

	начало четверти
	окончание четверти

	1 четверть
	02.09.2024 г.
	27.10.2024 г.
	8

	2 четверть
	06.11.2024 г.
	30.12.2025 г.
	8

	3 четверть:
	09.01.2025 г.
	23.03.2025 г.

	1-ые классы

	10

	2-11-ые классы

	11

	4 четверть:

	1 - 11ые классы
	02.04.2025 г.
	26.05.2025 г.
	7

3.2. Продолжительность учебного года:

1) 1-ые классы – 33 недели;
2) 2 - 11-ые классы – 34 недели;
3.3. Продолжительность каникул в течение учебного года:
	Наименование каникул/классы
	Дата
	Продолжительность

(в днях)

	начало каникул
	окончание каникул

	Осенние
	28.10.2024 г.
	05.11.2024 г.
	9

	Зимние
	31.12.2024 г.
	08.01.2025 г.
	9

	Дополнительные

для 1-ых классов
	08.02.2025 г.
	16.02.2025 г.
	9

	Весенние
	24.03.2025 г.
	01.04.2025 г.
	9

	Летние:

	1-8, 10-е классы
	26.05.2025г.
	31.08.2025 г.
	98

	ГИА для 9, 11-х классов
	С 26.05.2025г.

3.4 Сроки проведения промежуточной аттестации.

     Промежуточная аттестация проводится в соответствии с Положением школы о промежуточной аттестации обучающихся, с Приказами и инструктивными письмами Министерства образования и науки РФ и РО по итогам учебного года.

         Годовая промежуточная аттестация учащихся 2-х – 8-х и 10-х классов проводится в период с 24.04 по 17.05 мая.
     Периодами промежуточной аттестации во 2-9 классах являются четверти, в 10-11 классах – полугодия.

     Основные формы годовой промежуточной аттестации:

· Диктант с грамматическим заданием

· Итоговая контрольная работа

· Зачет

· Практическая работа

· Тестирование

· Собеседование

· Защита творческих работ

· Защита реферата

· Защита проекта
3.5 Учебный календарь на 2024 - 2025 учебный год
	Сентябрь 2024 год

	Октябрь

	Ноябрь

	Пн.

	2
	9
	16
	23
	30

	Пн.

	7
	14
	21
	28

	Пн.

	4
	11
	18
	25

	Вт.

	3
	10
	17
	24

	Вт.
	1
	8
	15
	22
	29

	Вт.

	5
	12
	19
	26

	Ср.

	4
	11
	18
	25

	Ср.
	2
	9
	16
	23
	30

	Ср.

	6
	13
	20
	27

	Чт.

	5
	12
	19
	26

	Чт.
	3
	10
	17
	24
	31

	Чт.

	7
	14
	21
	28

	Пт.

	6
	13
	20
	27

	Пт.
	4
	11
	18
	25

	Пт.
	1
	8
	15
	22
	29

	Сб.

	7
	14
	21
	28

	Сб.
	5
	12
	19
	26

	Сб.
	2
	9
	16
	23
	30

	Вс.
	1
	8
	15
	22
	29

	Вс.
	6
	13
	20
	27

	Вс.
	3
	10
	17
	24

	Декабрь

	Январь 2025 год

	Февраль

	Пн.

	2
	9
	16
	23
	30

	Пн.

	6
	13
	20
	27

	Пн.

	3
	10
	17
	24

	Вт.

	3
	10
	17
	24
	31

	Вт.

	7
	14
	21
	28

	Вт.

	4
	11
	18
	25

	Ср.

	4
	11
	18
	25

	Ср.
	1
	8
	15
	22
	29

	Ср.

	5
	12
	19
	26

	Чт.

	5
	12
	19
	26

	Чт.
	2
	9
	16
	23
	30

	Чт.

	6
	13
	20
	27

	Пт.

	6
	13
	20
	27

	Пт.
	3
	10
	17
	24
	31

	Пт.

	7
	14
	21
	28

	Сб.

	7
	14
	21
	28

	Сб.
	4
	11
	18
	25

	Сб.
	1
	8
	15
	22

	Вс.
	1
	8
	15
	22
	29

	Вс.
	5
	12
	19
	26

	Вс.
	2
	9
	16
	23

	Март

	Апрель

	Май

	Пн.

	3
	10
	17
	24
	31

	Пн.

	7
	14
	21
	28

	Пн.

	5
	12
	19
	26

	Вт.

	4
	11
	18
	25

	Вт.
	1
	8
	15
	22
	29

	Вт.

	6
	13
	20
	27

	Ср.

	5
	12
	19
	26

	Ср.
	2
	9
	16
	23
	30

	Ср.

	7
	14
	21
	28

	Чт.

	6
	13
	20
	27

	Чт.
	3
	10
	17
	24

	Чт.
	1
	8
	15
	22
	29

	Пт.

	7
	14
	21
	28

	Пт.
	4
	11
	18
	25

	Пт.
	2
	9
	16
	23
	30

	Сб.
	1
	8
	15
	22
	29

	Сб.
	5
	12
	19
	26

	Сб.
	3
	10
	17
	24
	31

	Вс.
	2
	9
	16
	23
	30

	Вс.
	6
	13
	20
	27

	Вс.
	4
	11
	18
	25

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

	–

–

–

–

–
	I, III четверти

	II, IV четверти

	Каникулы

	Каникулы для 1-х классов; учебные дни для 5-8, 10-х классов

	2, 3, 4, ...

	Выходные и нерабочие праздничные дни

	08-16 февраля
	–
	Дополнительные каникулы для 1-х классов

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

с приказом МБОУ Советской СОШ  от 30.08.2024 г. № _110_ «Об утверждении календарного учебного графика МБОУ Советской СОШ  и его филиала
на 2024-2025 учебный год»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество работника
	Должность
	Дата
	Отметка об ознакомлении

	МБОУ Советская СОШ

	1.
	Анищенкова Г.Н.
	Учитель

	2.
	Аржановский С.Д.
	Учитель

	3.
	Аржановская В.П..
	Учитель

	4.
	Арженовская О.М.
	Зав. библиотекой

	5.
	Ахьядова А.С.
	Учитель

	6.
	Белова Е.Т.
	Учитель

	7.
	Березовский М.С.
	Учитель

	8.
	Беркутов А.М.
	Учитель

	9.
	Бобро Ю.В.
	Педагог-организатор

	10.
	Бышева Л.А
	Учитель

	11.
	Герасимов А.Н.
	Техник-программист

	12.
	Гурина Н.В.
	Учитель

	13.
	Доброквашина А.А.
	Педагог-психолог

	14.
	Доброквашин И.В.
	Учитель

	15.
	Доброквашина Л.Н.
	Учитель

	16.
	Косикова С.Ю.
	Социальный педагог

	17.
	Каплина  М.В.
	Учитель

	18.
	Кутукова-Пятина А.В.
	Учитель

	19.
	Марченко И.П.
	Учитель

	20.
	Момоток Н.Ф.
	Учитель

	21.
	Николаев А.В.
	Учитель

	22.
	Панченко Г.Н.
	Учитель

	23.
	Петров Н.В.
	Учитель

	24.
	Пильщикова В.В.
	Учитель

	25.
	Попова Н.В.
	Учитель

	26.
	СеливерстоваЛ.И.
	Учитель

	27.
	Сельмурзаева Л.Л.
	Воспитатель ГКП

	28.
	Скорикова Н.И.
	Учитель

	29.
	Скрипников Д.В.
	Организатор преподаватель ОБЖ

	30.
	Срыпникова С.И.
	Учитель

	31.
	Трофимова Т.И.
	Учитель

	32.
	Федорова Т.В.
	Учитель

	33.
	Челышева О.М.
	Учитель

	34.
	Чижик О.П.
	Социальный педагог

	35.
	Шаповалова П.И.
	Учитель

	36.
	Шкутович Н.А.
	Учитель

	37.
	Шпак А.В.
	Учитель

	38.
	Щепель И.В.
	Учитель

	39.
	Щербакова Л.В.
	Учитель

	40.
	Бирюкова Л.В.
	Гл. бухгалтер

	41.
	Вахнина Т.В.
	Бухгалтер

	42.
	Величко С.В.
	Бухгалтер

	43.
	Максимов В.Ю.
	Водитель

	44.
	Максимов Ю.Н.
	Водитель

	45.
	Овчинников А.С.
	Водитель

	46.
	Пономарев С.В.
	Водитель

	Калач – Куртлакская ООШ – филиал МБОУСоветской СОШ

	1.
	Абрамчук  Т.Ю.
	Воспитатель

	2.
	Васильева Л.В.
	Учитель

	3.
	Доброквашин С.Н.
	Учитель

	4.
	Кошкина А.С.
	Учитель

	5.
	Лысикова Л.Н.
	Учитель

	6.
	Токарева Е.В.
	Воспитатель

	7.
	Токарева И.Ю.
	Учитель

	8.
	Федорова С.В.
	Учитель

	9.
	Щепелева  Е.Н.
	Учитель

	10.
	Щепелева Л.И.
	Учитель